
 
 

Pravidla pro návštěvy  

v Domově Modrý kámen platná od 22. 11. 2021 

 
Neradi bychom se uchýlili k úplnému zákazu návštěv v Domově Modrý 

kámen, protože víme po předešlých zkušenostech, jak je pro naše klienty 

zamezení styku s blízkými velmi psychicky náročné. Ale musíme reagovat 

na aktuální vývoj situace kolem epidemie onemocnění covid-19, a tak jsme 

přistoupili k následnému omezení návštěv: 

1. Od 22. 11. 2021 budou v Domově Modrý kámen návštěvy omezeny na dva dny 

v týdnu, a to středu a sobotu, v časech od 13:00 – 16:00 hod. 

2. Návštěvy budou probíhat pouze po předchozím telefonickém objednání (viz níže)  

3. Počet návštěv je omezen. V jeden čas mohou probíhat současně pouze tři návštěvy 

v určených a oddělených vnitřních prostorách. U klientů upoutaných na lůžko je 

možná návštěva na pokoji.  

4. U klientů, kteří případně budou pozitivně testováni na covid-19 a umístění v izolaci, 

není návštěva možná.  

5. Ředitel zařízení může s ohledem na provozní možnosti omezit nebo neumožnit 

návštěvu. 

Objednávání návštěv: 

1. Návštěvy je nutné předem objednat na telefonním čísle 734 313 519, a to pouze ve 

všední dny v časech 8:30–10:30 hod. Prosíme, dodržujte tyto časy volání. 

2. S žádostí o objednání návštěv prosím nekontaktujte vedoucí oddělení ani jiné 

zaměstnance. Nemohou provést rezervaci. 

3. Doporučujeme také využívat možnosti spojení na dálku prostřednictvím videohovorů. 

Podrobnější informace vám rádi sdělí naše aktivizační pracovnice na telefonním čísle: 

734 311 348 ve všední dny od 8:30 – 10:30 hod. Prosíme, dodržujte tyto časy.  

4. Četnost osobních návštěv prosím důkladně zvažte. 

5. Zároveň prosím o důkladné zvážení návštěv našich klientů do domácího prostředí.  

Pravidla pro návštěvníky: 

1. Návštěvy budou umožněny za podmínky, že příchozí osoby nejeví žádné příznaky 

onemocnění covid-19 a zároveň budou dodrženy aktuálně platné podmínky pro vstup 

návštěv do zařízení sociálních služeb. 

2. Maximální délka návštěvy je stanovena na 1 hodinu (včetně příchodu a odchodu).  

3. U jednoho klienta mohou být současně na návštěvě maximálně dvě osoby. 

4. Jeden klient může mít maximálně jednu návštěvu týdně. 

5. Návštěvy probíhají v prostorách, které sdělí každému návštěvníkovi recepční.  



 
6. Každý návštěvník je povinen: 

a. mít nasazen na ústech a nose vlastní, dosud nepoužitý respirátor FFP2 nebo 

KN95 bez výdechového ventilu. Návštěvníci jsou povinni mít ochranné 

pomůcky nasazené po celou dobu návštěvy. V případě, zjištění, že 

návštěvník tuto povinnost porušuje, bude mu návštěva ihned ukončena!!!  

b. Při vstupu do budovy si vydezinfikovat ruce dezinfekcí, která je k dispozici 

v recepci. 

c. Při vstupu do budovy se podrobit měření teploty termokamerou. 

d. Podepsat čestné prohlášení, že nevykazuje symptomy nákazy a že byl 

seznámen s pravidly pro návštěvy.  

7. Každý návštěvník je povinen dodržovat rozestupy od dalších osob (klientů, ostatních 

návštěv, zaměstnanců), nejedná-li se o nezbytný kontakt. 

8. Návštěvám je zakázána konzumace jídla a nápojů, aby se zamezilo sundávání 

respirátorů. 

 

Omlouváme se za uvedená omezení, která jsou nutná pro zachování bezpečí nás všech. 

Děkujeme za pochopení. 

 

           Bc. Renata Poláková, DiS 

ředitelka Domova Modrý kámen, p. s. s. 

 

 

 

 

V Mnichově Hradišti dne 18. 11. 2021 


